
GARCIA LOPEZ HERMELINDO 4772080580
11.7 kW 24 de Junio de 2024

PDBT 062221251160

2,718 kWh $ 12,229

20 3,173 kWh $69

99.44 % BIMESTRE $ 12,160

$73,375.00 MXN $414.00 MXN $72,962.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.6 AÑOS 585 W 20 56 m 2 $ 92,435.32

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.5 %



Propuesta 1 24 de Junio de 2024 29 de Junio de 2024

20240020

GARCIA LOPEZ HERMELINDO  
4772080580

tony_valdez@connekty.com

20 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 9 kW

11700 Mano de obra sistema interconectado (USD)

20 Estructura Elevada de Acero

Subtotal $ 308,117.74

IVA $ 49,298.84

TOTAL (MXN) $ 357,416.58

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 73,375.00 $ 414.00 $ 92,435.32 $ 72,962.00 $ 165,397.32 $ -192,019.26

2 $ 75,576.25 $ 426.42 $ 0.00 $ 75,150.86 $ 75,150.86 $ -116,868.40

3 $ 77,843.54 $ 439.21 $ 0.00 $ 77,405.39 $ 77,405.39 $ -39,463.01

4 $ 80,178.84 $ 452.39 $ 0.00 $ 79,727.55 $ 79,727.55 $ 40,264.54

5 $ 82,584.21 $ 465.96 $ 0.00 $ 82,119.37 $ 82,119.37 $ 122,383.91

6 $ 85,061.74 $ 479.94 $ 0.00 $ 84,582.96 $ 84,582.96 $ 206,966.86

7 $ 87,613.59 $ 494.34 $ 0.00 $ 87,120.44 $ 87,120.44 $ 294,087.31

8 $ 90,241.99 $ 509.17 $ 0.00 $ 89,734.06 $ 89,734.06 $ 383,821.36

9 $ 92,949.25 $ 524.44 $ 0.00 $ 92,426.08 $ 92,426.08 $ 476,247.44

10 $ 95,737.73 $ 540.18 $ 0.00 $ 95,198.86 $ 95,198.86 $ 571,446.30

11 $ 98,609.86 $ 556.38 $ 0.00 $ 98,054.83 $ 98,054.83 $ 669,501.13

12 $ 101,568.16 $ 573.07 $ 0.00 $ 100,996.47 $ 100,996.47 $ 770,497.60

13 $ 104,615.21 $ 590.27 $ 0.00 $ 104,026.37 $ 104,026.37 $ 874,523.97

14 $ 107,753.66 $ 607.97 $ 0.00 $ 107,147.16 $ 107,147.16 $ 981,671.13

15 $ 110,986.27 $ 626.21 $ 0.00 $ 110,361.57 $ 110,361.57 $ 1,092,032.70

16 $ 114,315.86 $ 645.00 $ 0.00 $ 113,672.42 $ 113,672.42 $ 1,205,705.12

17 $ 117,745.33 $ 664.35 $ 0.00 $ 117,082.59 $ 117,082.59 $ 1,322,787.71

18 $ 121,277.70 $ 684.28 $ 0.00 $ 120,595.07 $ 120,595.07 $ 1,443,382.78

19 $ 124,916.03 $ 704.81 $ 0.00 $ 124,212.92 $ 124,212.92 $ 1,567,595.70

20 $ 128,663.51 $ 725.95 $ 0.00 $ 127,939.31 $ 127,939.31 $ 1,695,535.01

21 $ 132,523.41 $ 747.73 $ 0.00 $ 131,777.49 $ 131,777.49 $ 1,827,312.49

22 $ 136,499.11 $ 770.16 $ 0.00 $ 135,730.81 $ 135,730.81 $ 1,963,043.31

23 $ 140,594.09 $ 793.27 $ 0.00 $ 139,802.74 $ 139,802.74 $ 2,102,846.04

24 $ 144,811.91 $ 817.06 $ 0.00 $ 143,996.82 $ 143,996.82 $ 2,246,842.86

25 $ 149,156.27 $ 841.58 $ 0.00 $ 148,316.72 $ 148,316.72 $ 2,395,159.59

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,709.2 1,792.3 2,008.0 1,940.5 1,918.6 1,756.8 1,742.7 1,709.2 1,535.1 1,689.6 1,759.5 1,712.0

Consumo actual 1,656.0 1,656.0 1,565.5 1,565.5 1,470.0 1,470.0 1,246.5 1,246.5 1,195.5 1,195.5 1,019.5 1,019.5

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


